
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2019   № 482-па

О временном ограничении движения 
грузового автотранспорта и 
приостановлении проведения 
земляных работ

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  30  Федерального  закона  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  письмом Дирекции  I  Зимних  Международных  спортивных  игр
«Дети Азии» от 12.12.2018 № 561, в целях обеспечения безопасности граждан и
создания  комфортных  условий  для  проведения  I  Зимних  Международных
спортивных  игр  «Дети  Азии»   администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  В  период  проведения  I  Зимних  Международных  спортивных  игр
«Дети  Азии»  с  08.02.2019  по  17.02.2019 запретить  движение  грузовых
транспортных средств с разрешенной максимальной массой свыше 3,5 тонн на
ул.  Алексея  Максимовича  Горького,  ул.  Комсомольская,  просп.  Мира
(от  ул.  Крайняя  до  ул.  Ленина),  ул.  Ленина  (от  ул.  Фархутдинова  до
ул. Сахалинской), ул. Детская, ул. Венская, пер. Алтайский, ул. Сахалинская (от
ул. Ленина до ул. Комсомольской), просп. Коммунистический, просп. Победы
(от  ул.  Ленина  до  ул.  Алексея  Максимовича  Горького),  ул.  Пограничная,
ул.  Емельянова,  ул.  Пуркаева  (от  ул.  Ленина  до  ул.  Алексея  Максимовича
Горького),  ул.  Есенина,  ул.  Больничная  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

2. Требования пункта 1 настоящего постановления не распространяются:
- на межмуниципальные перевозки грузов;
- на межмуниципальные пассажирские перевозки;
-  на  пассажирские  перевозки  транспортом  общего  пользования  по

установленным маршрутам;
- на перевозки бензина, дизельного топлива, керосина, мазута, пропана-



2
бутана, угля;

-  на  перевозки  продовольственных  товаров,  животных,  лекарственных
препаратов, семенного фонда, удобрений;

- на перевозки почты и почтовых грузов;
-  на  перевозки  грузов,  необходимых  для  ликвидации  последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.
3.  Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города

Южно-Сахалинска организовать мероприятия:
-  по  обеспечению  информирования  водителей  о  вводимом  запрете,

указанном  в  пункте  1  настоящего  постановления,  соответствующими
дорожными  знаками,  дорожными  знаками  индивидуального  проектирования
и информационными указателями;

-  по  организации  дорожного  движения  на  автомобильных  дорогах
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  том  числе  посредством
устройства объездов;

-  по  информированию  Управления  государственной  инспекции
безопасности  дорожного  движения  Главного  управления  Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Сахалинской области.

4. МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» организовать
мероприятие  по  информированию  пользователей  автомобильными  дорогами
путем  размещения  на  сайтах  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет,  а  также  через  средства  массовой  информации  о  причинах
прекращения движения, а также о возможных маршрутах объезда.

5.  Рекомендовать  хозяйствующим  субъектам,  в  период  с  08.02.2019
по  17.02.2019  ограничить  выполнение  строительных  и  земляных  работ
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

6.  Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска на период, указанный в пункте 5 настоящего постановления,
приостановить выдачу разрешений на проведение земляных работ.

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


